

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2022 г.

Учреждение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1"

Обособленное подразделение \_\_\_\_\_

Учредитель Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

| КОДЫ          |            |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | 0503721    |
| Дата          | 01.01.2022 |
| по ОКПО       | 47035922   |
| ИНН           | 6928002996 |
| по ОКТМО      | 28632000   |
| по ОКПО       | 02106837   |
| ИНН           | 6928002964 |
| Глава по БК   | 475        |
| по ОКЕИ       | 383        |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>                        | 010        | 100           | 441 673,93                         | 37 101 038,30                            | 983 709,17                    | 38 526 421,40 |
| <i>Доходы от собственности</i>   | 030        | 120           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>  | 040        | 130           | -                                  | 36 980 050,85                            | 960 604,72                    | 37 940 655,57 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)   |            | 131           | -                                  | 36 980 050,85                            | 960 604,72                    | 37 940 655,57 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>  | 050        | 140           | -                                  | -  | 4 707,51                      | 4 707,51      |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) |            | 141           | -                                  | -  | 4 707,51                      | 4 707,51      |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i>  | 060        | 150           | 441 673,93                         | -  | -                             | 441 673,93    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления       |            | 152           | 441 673,93                         | -  | -                             | 441 673,93    |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i>  | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от операций с активами</i>   | 090        | 170           | -                                  | -4 425 669,60                            | -                             | -4 425 669,60 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от выбытия активов  |            | 172           | -                                  | -4 425 669,60                            | -                             | -4 425 669,60 |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | 4 546 657,05                             | 18 396,94                     | 4 565 053,99  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора |            | 195           | -                                  | 4 497 857,05                             | 18 396,94                     | 4 516 253,99  |
| Прочие неденежные безвозмездные поступления   |            | 199           | -                                  | 48 800,00                                | -                             | 48 800,00     |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 346 000,00                         | 34 720 035,86                            | 969 790,30                    | 36 035 826,16 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | -                                  | 21 918 803,75                            | -                             | 21 918 803,75 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | -                                  | 16 838 226,05                            | -                             | 16 838 226,05 |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | -                                  | 5 080 577,70                             | -                             | 5 080 577,70  |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 346 000,00                         | 9 424 153,37                             | 922 386,62                    | 10 692 539,99 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 48 242,83                                | -                             | 48 242,83     |
| Транспортные услуги   |            | 222           | -                                  | 2 676 972,38                             | -                             | 2 676 972,38  |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 2 392 248,74                             | -                             | 2 392 248,74  |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | -                                  | 894 047,11                               | -                             | 894 047,11    |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | 346 000,00                         | 3 412 642,31                             | 916 365,00                    | 4 675 007,31  |
| Страхование   |            | 227           | -                                  | -  | 6 021,62                      | 6 021,62      |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | -                                  | 233 448,15                               | -                             | 233 448,15    |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам   |            | 264           | -                                  | 83 697,46                                | -                             | 83 697,46     |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме   |            | 266           | -                                  | 149 750,69                               | -                             | 149 750,69    |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250        | 270           | -                                  | 3 129 753,13                             | 41 028,68                     | 3 170 781,81  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Амортизация   |            | 271           | -                                  | 2 602 647,07                             | 33 150,00                     | 2 635 797,07  |

|   |     |     |   |            |          |            |
|---|-----|-----|---|------------|----------|------------|
| Расходование материальных запасов                                     |     | 272 | - | 527 106,06 | 7 878,68 | 534 984,74 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | -          | -        | -          |
| в том числе   |     |     |   |            |          |            |
|   |     |     |   |            |          |            |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого        |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7            |
| <i>Прочие расходы</i>  | 270        | 290           | -                                  | 13 877,46                                | 6 375,00                      | 20 252,46    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| Налоги, пошлины и сборы  |            | 291           | -                                  | 3 595,00                                 | 6 375,00                      | 9 970,00     |
| Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)                         |            | 293           | -                                  | 282,46                                   | -                             | 282,46       |
| Другие экономические санкции   |            | 295           | -                                  | 10 000,00                                | -                             | 10 000,00    |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>                                      | 300        |               | 95 673,93                          | 2 381 002,44                             | 13 918,87                     | 2 490 595,24 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>   | 301        |               | 95 673,93                          | 2 381 002,44                             | 13 918,87                     | 2 490 595,24 |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b> | 310        |               | -                                  | 2 869 636,91                             | 15 197,90                     | 2 884 834,81 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>   | 320        |               | -                                  | 3 108 827,26                             | -                             | 3 108 827,26 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 95 673,93                          | 7 199 358,26                             | 192 035,94                    | 7 487 068,13 |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | 95 673,93                          | 4 090 531,00                             | 192 035,94                    | 4 378 240,87 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>   | 360        |               | -                                  | -239 190,35                              | 15 197,90                     | -223 992,45  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | -                                  | 287 915,71                               | 23 076,58                     | 310 992,29   |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | -                                  | 527 106,06                               | 7 878,68                      | 534 984,74   |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение затрат  | 391        | x             | -                                  | 34 720 035,86                            | 969 790,30                    | 35 689 826,16 |
| уменьшение затрат  | 392        | x             | -                                  | 34 720 035,86                            | 969 790,30                    | 35 689 826,16 |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | 95 673,93                          | -488 634,47                              | -1 279,03                     | -394 239,57   |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | -                                  | -298 931,28                              | -71 719,03                    | -370 650,31   |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | -                                  | 4 088 017,53                             | 2 640,97                      | 4 090 658,50  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 441 673,93                         | 36 982 587,90                            | 1 039 672,23                  | 38 463 934,06 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 441 673,93                         | 32 894 570,37                            | 1 037 031,26                  | 34 373 275,56 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | -4 386 948,81                            | -74 360,00                    | -4 461 308,81 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 441 673,93                         | 37 398 106,30                            | 971 333,85                    | 38 811 114,08 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 441 673,93                         | 41 785 055,11                            | 1 045 693,85                  | 43 272 422,89 |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с обязательствами</b><br><b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b> | 510        |               | -95 673,93                         | 189 703,19                               | -70 440,00                    | 23 589,26     |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                                 | 540        |               | -95 673,93                         | 93 058,19                                | -70 440,00                    | -73 055,74    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение прочей кредиторской задолженности   | 541        | 730           | 441 673,93                         | 35 323 009,88                            | 960 569,64                    | 36 725 253,45 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности   | 542        | 830           | 537 347,86                         | 35 229 951,69                            | 1 031 009,64                  | 36 798 309,19 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                                      | 560        | x             | -                                  | 96 645,00                                | -                             | 96 645,00     |

Руководитель

  
(подпись)

Корина Елена Викторовна

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Клочкова Т.В.

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель



Руководитель

(уполномоченное лицо)

Заведующая отделом

(должность)

(подпись)

Шадеркова Н.В.

(расшифровка подписи)

  
(подпись)

Огурцова Ольга Анатольевна

(расшифровка подписи)

:(48237)22322, rono69krh@mail.ru

(телефон, e-mail)

« 28 »

января

2022